
 

  

RT MIDLER 
Tilskudd til regional næringsutvikling, rekruttering og kompetanseheving i landbruket i østfold 



 

Tittel Søker Innvilget Beskrivelse  

SPF friskere gris Østfold Norsvin SA  334 000 Prosjekt «SPF friskere gris Østfold» er et viktig tiltak som bidrar til å 
opprettholde dagens svineproduksjon i Østfold, med bedre dyrehelse, 
dyrevelferd og redusert klimaavtrykk.   
Konvertering til friskere gris SPF i den norske svinepopulasjonen generelt 
og grisen i Østfold spesielt er det viktigste tiltaket svinenæringen kan 
bidra med, med tanke på forventninger og krav om bedre dyrehelse og 
dyrevelferd. Det er også det tiltaket som gir størst effekt i å redusere CO2 
utslippet fra norsk svineproduksjon og som viktig bidrag til å oppfylle 
målene i klimaavtalen mellom Norges Bondelag og myndighetene. 
 

Bondens nettverk - videreføring og 
kompetansebygging for tryggere 
bønder i Østfold 

Norsk Landbruksrådgiving SA 90 750  Prosjektet styrker Bondens nettverk i Østfold ved å utvikle nye og 
eksisterende nettverk, gi kompetanseheving og skape møteplasser for 
bønder og støtteaktører. Gjennom læringsarenaer innen psykisk helse, 
kommunikasjon og rolleforståelse bidrar prosjektet til trygghet, 
samarbeid og robuste fagmiljøer. Det treffer støtteordningens formål ved 
å styrke kompetanse, struktur og fellesgoder i landbruket. 

Smak på Østfold på UMAMI 2027 
– felles markedsarena for 
lokalmatprodusenter 

Guldkorn SA 450 000 Prosjektet Smak på Østfold på UMAMI 2027 – felles markedsarena for 
lokalmatprodusenter skal samle produsenter fra Østfold i en felles 
paviljong på UMAMI Arena. 
Gjennom en samlet og profesjonell tilstedeværelse skal prosjektet styrke 
produsentenes synlighet og markedsmuligheter i HoReCa-markedet og i 
offentlige kjøkken, samtidig som Østfold profileres som en sterk 
matregion. 
 

Nettverk for markeds hager og 
forprosjekt for oppstarts program 
i Østfold 2026  

Aronsen 210 000 Det søkes om tilskudd til et prosjekt som skal styrke småskala 
grøntproduksjon og markeds hager i Østfold gjennom kompetanseheving, 
nettverksbygging og utvikling av et fremtidig oppstarts program for nye 
produsenter. Prosjektet består av to deler. Den første delen er en 
videreføring av arbeidet som er gjort med nettverkssamlinger. Den andre 
delen er et forprosjekt for utvikling av et oppstarts program for markeds 



hager, med mål om å etablere et strukturert opplæringstilbud i fylket fra 
2027. 

Mer Østfoldmat på menyen – 
Restaurant «take-over» for 
fremtidens kokker 

Guldkorn SA 90 000 Prosjektet «Mer Østfoldmat på menyen – restaurant take over for 
fremtidens kokker» videreutvikler et konsept der elever ved Restaurant- 
og matfag tar ansvar for drift av en profesjonell restaurant. Lokale 
råvareprodusenter fra Østfold kobles systematisk inn i undervisningen 
gjennom hele skoleåret. Prosjektet skal styrke rekruttering, kompetanse 
og forståelse for lokal verdiskaping i skjæringspunktet mellom landbruk, 
utdanning og restaurantnæring 

"Den gylne linje" - lokalmat-, 
kulturminne- og naturopplevelser 
i Indre Østfold  

Indre Østfold kommune 100 000 Den Gylne Linje handler om å fremme lokalmat-, kulturminne- og 
naturopplevelser for innbyggere og besøkende. Vi samarbeider med 
landbruksenheten og bondelaget om å utvikle "Smaken av Indre" med 
vekt på lokalmatprodusenter og gårdsbutikker. Mulig samarbeid med 
Rakkestad kommune i løpet av 2026. 
Gjennom stedsutviklingskonseptet "Den Gylne Linje" ønsker vi å bidra til 
det grønne skiftet gjennom å fremme lokale mat- og natur- og 
kulturminneopplevelser med bærekraftig transport som tog og sykkel 
 

Sterkere i markedet – 
Kompetanseløft for 
lokalmatprodusenter i Østfold 

Guldkorn SA 100 000 Prosjektet «Sterkere i markedet – Kompetanseløft for 
lokalmatprodusenter i Østfold» skal styrke konkurranseevnen til 
lokalmatbedrifter gjennom et strukturert kompetanseprogram innen 
strategisk markedsføring, merkevarebygging og salg. Initiativet er utviklet 
på bakgrunn av konkrete innspill fra medlemsbedrifter som etterspør 
mer strukturert og praktisk rettet markedskompetanse. Prosjektet skal 
bidra til flere vekstkraftige og profesjonelle lokalmatbedrifter i Østfold. 



Lokalmatutsalg som driftsform – 
kunnskapsgrunnlag for trygg 
markedstilgang og langsiktig 
verdiskaping 

Guldkorn SA 75 000 Prosjektet skal utvikle et praksisnært kunnskapsgrunnlag om 
lokalmatutsalg som driftsform, med særlig vekt på organisering, 
finansiering og langsiktig bærekraft. Formålet er å gi kommuner, 
utviklingsmiljøer og produsentnettverk et bedre kunnskapsgrunnlag for 
etablering og videreutvikling av lokalmatutsalg, slik at de i enda større 
grad kan bidra til næringsutvikling og verdiskaping i landbruket. Arbeidet 
omfatter kartlegging av erfaringer, målrettet erfaringsinnhenting og 
sammenstilling. 

Kurs i klimakalkulator og 
klimatiltaksplan 2026/2027  

Norges Bondelag avd. Østfold 51 000 Målet med kurset er å legge grunnlag for at bønder tar i bruk 
Landbrukets klimakalkulator, og bruker denne som et verktøy i arbeidet 
med å redusere klimagassutslipp på egen gård. Vi tenker å gjennomføre 
ett webinar om selve klimakalkulatoren (grunnkurs) og to 
klimagrupperåd, der opptil 12 foretak på hvert kurs får rådgivning til å 
sette opp en klimatiltaksplan for sitt gårdsbruk. 

Eierskiftekurs 2027 Østfold  Norges Bondelag avd. Østfold 100 000 Østfold Bondelag ønsker å arrangere en kurshelg for familier som 
planlegger å overdra gården til neste generasjon. Kurset er rettet mot 
hele familien, både ny og eldre generasjon, samt søsken og partnere, for 
å involvere alle parter. Tilbakemeldingene etter slike kurs er svært gode. 
Og vi får jevnt spørsmål om vi snart skal arrangere et slikt kurs. Det er et 
kontinuerlig behov for eierskifter blant bøndene i vårt virkeområde. 

Grobunn for Karbon Agro Norsk Landbruksrådgiving SA - 
region Østlandet  

81 875 Grobunn for Karbon Agro er et jordhelseverksted høsten 2026 der 
bønder får se hvordan jordhelsebyggende dyrkingsmetoder fungerer i 
virkeligheten – ute i felt, på en gård som både driver Karbon Agro og 
huser demonstrasjonsfelt fra prosjektet Vekstskiftet. Her samles 
dokumenterte resultater, ny kunnskap og konkrete erfaringer, kombinert 
med faglige innlegg fra NLR og utenlandsk fagrådgiver. Her møtes bønder, 
rådgivere, forskere, leverandører og forvaltning utvikler ny forståelse 
sammen på jordet. 



RapsRot - direktesådd høstraps 

 

 
 

 

Norsk Landbruksrådgiving SA - 
region Østlandet  

73 250 RapsRot sammenligner direktesåingsteknikk for høstraps i storskala 
demofelter. Prosjektet gir praktisk kompetanse om hvordan raps kan 
etableres med minimalt jordarbeid og samtidig styrke jordhelse og 
Karbon Agro metoden. Kunnskapen skal redusere risiko og støtte 
bærekraftige valg for bønder i Østfold. 

Testing av biologiske beisemidler 
til potet 

 

Norsk Landbruksrådgiving SA - 
region Østlandet  

60 500 Skurv er en utbredt og økonomisk viktig sykdom i potetproduksjonen, er 
vanskelig å kontrollere, og fører til kvalitetsreduksjon og avlingstap. 
Beisemiddelet Maxim har siste bruksår i 2027. Det har god virkning på 
flere skurvtyper. På grunn av hormonforstyrrende egenskaper er det ikke 
forventet at preparatet får fornyet godkjenning. Da står vi uten effektive 
kjemiske breispektra middel. Det er ønskelig å teste nye biologiske midler, 
for å finne middel og metoder som har tilfredsstillende virkning 

Underkultur og nyttedyr for bedre 
jordhelse, samt redusert ugras og 
skade fra stengelfly i rabarbra 

Norsk Landbruksrådgiving SA 84 000 Rabarbraproduksjonen i Østfold står overfor store utfordringer knyttet til 
ugras, jordstruktur og skadedyr. Det finnes få godkjente 
plantevernmidler, og det mangle kompetanse på gode planteverntiltak. 
Det er behov for ny kunnskap hos både dyrkere og rådgivere. 
Prosjektet skal prøve underkultur som et bærekraftig tiltak for bedre 
jordhelse, redusert ugras og mulig reduksjon i skade fra stengelfly. I 
tillegg skal prosjektet teste fangstfeller og nematoder mot skadegjøreren 
 

Kurs/foredrag om jordhelse i 
Onsøy Bondelag 

Onsøy Bondelag 9 267 Vi har booket foredrag med forhenværende fylkesagronom i Buskerud, 
Øystein Haugerud på Bøndenes hus i Onsøy. 
Styret i Onsøy Bondelag ønsker mer fokus på temaet Jordhelse for våre 
medlemmer i laget og andre som kan være interessert. 



Økouka Østfold 2026 

 

Oikos Østfold 100 000 ØKOUKA 2026 har slagordet "Bonden" ØKOUKA har som mål å vise fram 
mangfoldet av landbruks- og matproduksjon i Norge, og er en feiring av 
norsk økologisk og biodynamisk mat og landbruk med fokus på råvarer, 
kunnskap og inspirasjon. ØKOUKA blir arrangert flere steder i landet, og 
samler en rekke organisasjoner under vårt 11 dagers arrangement. 
ØKOUKA setter matkultur og matglede på agendaen i hele Norge og har 
som mål å øke interesse og etterspørsel etter norske økologiske 
jordbruksvarer. 
 

Sommerjobb i skogen for ungdom 
- JOB:U 2027 

Skogselskapet i Østfold 100 000 Vi vil gi ungdommer sommerjobb i skogen. Ungdommene vil ta på seg 
oppdrag med ungskogpleie for private skogeiere i 2 kommuner i Østfold. 
Ungdommene skal få kurs i teori og praktisk ungskogpleie, og kyndig 
veiledning underveis. Gjennom prosjektet ønsker vi å rekruttere ungdom 
til skogbruket, bidra til omdømmebygging, øke bevisstheten i 
skognæringen om behovet for rekrutteringsarbeid og sette fokus på 
skogbrukets utfordring med å få gjennomført tilstrekkelig ungskogpleie 
og skogkultur. 

Rollemodeller i landbruket – 
rekruttering til framtidens 
matproduksjon 

Rakkestad Næringsråd 100 000 Gjennom prosjektet Rollemodeller i landbruket vil ungdomsskoleelever få 
besøke flere gårdsbruk i kommunen og møte bønder som viser fram 
teknologi, produksjon og arbeidshverdagen i næringen. Elevene får delta 
i praktiske aktiviteter og lære om utdannings- og karriereveier innen 
landbruk og landbruksbaserte næringer. Søker om 100 000,-. Prosjektet 
gjennomføres som et pilotprosjekt med mål om å etablere 
rollemodelldager i landbruket som en årlig rekrutteringsarena i regionen. 

Utvidelse regionalt 
mentorprosjekt for frukt og grønt-
produsenter 

Rakkestad Næringsråd 200 000 Mentorprogrammet har hatt en tydelig vekst siden oppstart. I pilotfasen i 
2024 deltok 4 produsenter, mens programmet i 2025 samlet 15 deltakere 
fra 4 ulike kommuner. Erfaringene viser at arbeidet med å mobilisere nye 
produsenter og bygge sterke fagmiljøer tar tid og krever systematisk 
oppfølging over flere sesonger. Gjennom videreføring av prosjektet i 2027 
ønsker vi å styrke produksjonskapasiteten i regionen og legge til rette for 
økt verdiskaping i grønt næringen. Søker om 200 000,- 



Unge Bønder 2027 Østfold Norges Bondelag avd. Østfold 37 500 Østfold Bondelag ønsker å tilby potensielle / ferske unge bønder og 
landbruks interesserte ungdom en møteplass til å heve faglig 
kompetanse og bygge nettverk med andre likesinnede. Det er et konstant 
behov for rekruttering til næringa. Vi ønsker å være en støttespiller for 
landbruks interesserte ungdom og fremtidens matprodusenter. 

Produsentløft og mobilisering i 
Haldenkanalen 2026–2027 

Matfatet Ørje AS 75 000 Prosjektet skal styrke og utvide produsentgrunnlaget i Haldenkanalen 
gjennom mobilisering, kompetanseheving og etablering av fast 
samarbeidsarena for landbruksbaserte produsenter. Tiltakene retter seg 
mot nye og små aktører i regionen og skal bidra til økt etablering, 
redusert frafall og mer robust lokal foredling. Prosjektet bygger videre på 
tidligere mobiliseringsarbeid og styrker regional verdiskaping i 
primærleddet 

                                                    Sum  2 522 142  

 


